На території нашого регіону Міжнародний жіночий день вперше був
відзначений 2 березня 1913 року, коли влада Петербурга дала дозвіл провести
«науковий ранок з жіночого питання», на якому засуджувалося право голосу для
жінок, державне забезпечення материнства і дорожнеча життя.

23 лютого (8 березня), в Міжнародний жіночий день, на вулиці Петрограда
вийшли тисячі робітниць. Вони вигукували «Хліба!» і «Геть голод!». До них
приєдналися десятки тисяч страйкуючих робітників. З вимог жінок починалася
Лютнева революція ...

У 1914 року 8 березня вперше відзначили в Києві. 1966-го року 8 березня
стає святом і неробочим днем.